FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

EDITAL Nº 016/2024 DE CHAMAMENTO PÚBLICO

SELEÇÃO DE CURTA-METRAGENS PARAIBANOS NO CINE BANGÜÊ

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE MÉRITO

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc, representada pela sua presidente, no uso das atribuições
legais que lhes são conferidas pela Lei Estadual 4.315/1981, alterada pela Lei Estadual no 10.919/2017, e com base no que dispõe o Decreto Estadual
no 9.496/1992 e a Lei Estadual no 7.861/2005, regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e
da transparência, torna público o RESULTADO FINAL da etapa de ANÁLISE DE MÉRITO do processo de seleção do Edital Seleção de Curta-Metragens
Paraibanos no Cine Bangüê 2024, ofertado para realizadores que atuam no campo do cinema e audiovisual.

João Pessoa, 19 de Dezembro de 2024.

BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA

Presidente Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB

CEP: 58.042-900 Tel.: (83) 3255-8718

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

EDITAL Nº 16/2024 DE CHAMAMENTO PÚBLICO

SELEÇÃO DE CURTA-METRAGENS PARAIBANOS NO CINE BANGÜÊ

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DE MÉRITO

INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO SITUAÇÃO

1/52 Joilson Custódio da Silva BREU NÃO SELECIONADO

2/52 Tiago Augusto Ferreira ia Neves Remoinho SELECIONADO

3/52 Cleyton Araújo Ferreira Auto das Orixás SELECIONADO

4/52 Daniele Tito Calaço Salvatério SELECIONADO

5/52 Carlos Antonio Felix da Silva Babau - O Sanfoneiro Sonhador NÃO SELECIONADO

6/52 Carlos Antonio Felix da Silva Marilak SELECIONADO

8/52 Ana Célia da Silva Gomes A Espera SELECIONADO

11/52 Bianca Rocha Gouveia Amnésia Digital NÃO SELECIONADO

13/52 Joab Henrique Falcão de Lima COMANDO DE VOZ SUPLENTE

16/52 Jaime dos Santos Guimarães Pranto SELECIONADO

17/52 Reginaldo Barboza de Lima Adão, Eva e o Fruto Proibido SUPLENTE

18/52 Társis Farias Eleye SELECIONADO

19/52 Odécio Antonio Junior O Natal de Lourdes SELECIONADO

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB

CEP: 58.042-900 Tel.: (83) 3255-8718

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO SITUAÇÃO

20/52 Odécio Antonio Junior - Rendeira Filmes O Menino Azul NÃO SELECIONADO

21/52 André Roberto Arruda Costa Silva Existir NÃO SELECIONADO

25/52 Cleyson Gomes de Moura A Menina da Serra NÃO SELECIONADO

27/52 Diego França O Túnel da Fortaleza NÃO SELECIONADO

28/52 Bruna de Araújo Campos Era uma noite de São João SELECIONADO

29/52 Wilson de Carvalho Silva Araújo Silhuetas NÃO SELECIONADO

30/52 Maria Vanessa da Costa Rodrigues O Sonho de Anú SELECIONADO

32/52 Rafaella Sualdini Dois "João" Na Correria SELECIONADO

34/52 Giovanna Vilma Ismael da Costa Como se ninguém estivesse olhando SELECIONADO

35/52 Vitor Daniel Cartaxo Gomes Um sertão profundo SELECIONADO

36/52 Jane Cleci Maria dos Santos CAMINHOS DE MARIA SELECIONADO

37/52 Pedro Anisio Caminhos da Guia SUPLENTE

38/52 Maxsuel Tavares dos Santos Sinais SELECIONADO

39/52 João Vitor Silva Santos Simbiose NÃO SELECIONADO

40/52 Maria Israela Barbosa Ramos BIXARTE SELECIONADO

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB

CEP: 58.042-900 Tel.: (83) 3255-8718

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

INSCRIÇÃO PROPONENTE PROJETO SITUAÇÃO

41/52 João Vitor Silva Santos Pedra do Amor NÃO SELECIONADO

42/52 Eduardo Pessoa Moreira Anamnese NÃO SELECIONADO

43/52 João Vitor Silva Santos Projeto Patagônia NÃO SELECIONADO

44/52 Andrea Gonçalves Pereira Vilar Sick of Moving Images NÃO SELECIONADO

45/52 Manuela Maria Patricio Cunha Queria você aqui pra ver o quanto eu tenho de você em
mim

SUPLENTE

46/52 Cabradabra Produção de Filmes Ltda A mulher invisível SELECIONADO

47/52 Andrea Gonçalves Pereira Vilar Fragmentária SELECIONADO

48/52 VIRGINIA SILVA PASSOS MULHER NA RODA - A HISTÓRIA DA MULHER NA
CAPOEIRAGEM DE CAMPINA GRANDE-PB

SELECIONADO

49/52 LIVIO MATOS BRANDAO Flor dos Canaviais NÃO SELECIONADO

50/52 Lucas Galvão Machado Noite no Sítio NÃO SELECIONADO

51/52 Gilmar de Souto Cavalcanti Filho A Última Dança de Ana SELECIONADO

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC - CNPJ: 08.338.873/0001-10
Rua. Abdias Gomes de Almeida, 800 – Tambauzinho – João Pessoa-PB

CEP: 58.042-900 Tel.: (83) 3255-8718